D.O.RIO

Ano XXXVI • No 34 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 06 de Maio de 202283

GM-PRO-2022/00417 - HENRIQUE LIMA DE FREITAS, GUARDA MUNICIPAL, MATRÍCULAS 637.743-9 / 853.852-2, 
ao MINISTÉRIO DA MARINHA no período 19/02/1979 a 30/04/1987, no total de 2993 (dois mil, novecentos e 
noventa e três) dias.
Solicitação feita em 08/04/2022.

CORREGEDORIA
PORTARIA “P” IG/COR Nº 031, DE 28 DE MARÇO DE 2022.

O Inspetor Corregedor, considerando a necessidade de se levar a termo ato processual que, no momento, por 
incidência do artigo 88, I do Decreto nº 38.254/14, não pode perpetrar, resolve sobrestar a Sindicância Portaria

[...]

Secretário: Vinicius Cordeiro 

_ _ _

DESPACHO DO SECRETÁRIO
EXPEDIENTE DE 05/05/2022

Processo n.º 27/000.623/2021 - AUTORIZO a abertura da licitação, por Pregão Eletrônico, na modalidade de 
Registro de Preços, Tipo menor preço por itens, no valor de R$ 1.288.998,20 (Um milhão, duzentos e oitenta e 
oito mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos) e APROVO o Termo de Referência de fls. 1.271 a 
1277, cujo objeto é “Aquisição de insumo hospitalar de uso médico-veterinário, para atender a SMPDA”.
Republicado por modificações no D.O.Rio nº 142, de 29/09/2021.

SECRETARIA DE TURISMO

[...]

escadas rolantes do Complexo Cidade das Artes, dando como válidos os atos praticados pelo Pregoeiro e pela 
Equipe de Apoio ao longo deste processo, sendo adjudicado à empresa DES SERVIÇOS EM ELEVADORES 
LTDA - CNPJ: 31.650.389/0001-44 no valor de R$ 984.000,00 (novecentos e oitenta quatro mil reais)..

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DESPACHOS DA COORDENADORA

EXPEDIENTE DE 05/05/2022
Processo nº: ART-PRO-2022/00107 / 12/800.110/2022
NAD Nº 67/2022
Objeto: Aquisição de estações de trabalho tipos 1 e 2
Partes: F-ARTES e DATEN TECNOLOGIA LTDA
Fundamento: Art. 1º, Caput, Lei Federal nº 10.520/2002
Razão: Pregão
Valor: R$ 84.690,00 (oitenta e quatro mil, seiscentos e noventa reais)
Autorização: ROSEMARY F. LESSA VIDAL

SECRETARIA DE POLÍTICAS E PROMOÇÃO DA MULHER
SECRETARIA DE POLÍTICAS E PROMOÇÃO DA MULHER

Secretária: Joyce Trindade de Faria Gama 

_ _ _

DESPACHO DA CHEFE DE GABINETE
EXPEDIENTE DE 04/05/2022

PROCESSO LHE-PRO-2022/00053 - APROVO o Termo de Referência juntado às fls.